
Página 115   22 de julho de 2025 Nº 29.035
<#E.G.B#1715126#115#1731556>

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO 
- CRO/MT

EDITAL Nº 1, DE 1º DE JANEIRO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO

Edital de Desistência e 8ª Convocação
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA 
DE MATO GROSSO - CRO/MT, Autarquia Federal de regulamentação 

pelo Decreto nº 68.704, de 03 de junho de 1971 e no uso de suas atribuições 
e prerrogativas legais que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICA A DESISTÊNCIA, mediante pedido formal da 
candidata NATHALIA RAMOA VARASCHIN, portadora do RG nº 11xxxxxx 
Detran-RJ e do CPF n° 116.xxx.xxx-xx, aprovada em 3º lugar ampla 
concorrência, a tomar posse no cargo de Assistente Administrativo - Geral 
para o município de Cuiabá-MT de acordo com o Concurso Público Edital 

seção 3, do número 13 da pág. 177 e 178.
CONVOCAR EM 8ª CHAMADA o candidato:
MATHEUS FIGUEIREDO ALVES, portador do RG nº 32xxxxxxx SSP-MT 
e do CPF n° 154.xxx.xxx-xx, aprovado em 4º lugar ampla concorrência, a 
tomar posse no cargo de Assistente Administrativo - Geral para o município 
de Cuiabá-MT conforme Concurso Público Edital 01/2024 e;
O candidato deverá comparecer na sede do CRO-MT no horário das 10h 
às 17:00h. munidos da documentação exigida em edital. Prazo de 30 dias 
contados a partir da data de publicação desta convocação, implicando o 
não comparecimento em desistência tácita da vaga, sendo convocado o 
próximo candidato habilitado.

Cuiabá, 21 de julho de 2025.
Wânia Christina Figueiredo Dantas

Presidente
<#E.G.B#1715126#115#1731556/>

Protocolo 1715126

<#E.G.B#1715128#115#1731563>

CONSÓRCIO INTERMUINICIPAL DO COMPLEXO NASCENTES DO 
PANTANAL

AVISO DE REVOGAÇÃO DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, 
Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, torna público 

nº 006/2025, este foi REVOGADO nos termos da decisão publicada no site 
https://www.nascentesdopantanal.org.br

São José dos Quatro Marcos/MT, 21 de julho de 2025.
Jadilson Alves de Souza

Presidente CIDESAT
<#E.G.B#1715128#115#1731563/>

Protocolo 1715128

<#E.G.B#1715184#115#1731620>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT. AVISO 
DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025. Objeto: Prestação de serviços de 
publicações em jornais de grande circulação nacional, IOMAT e UNIÃO 
para divulgação de atos da prefeitura municipal de Pontal do Araguaia-MT, 

Edital. Recebimento das propostas: a partir do dia 21/07/2025. Disputa de 
preços: Dia 15/08/2025, às 08h. (Horário Brasília-DF). Local/Edital: www.
licitanet.com.br Informações: licitacaopontaldoaraguaia@gmail.com  Pontal 
do Araguaia-MT, 21 de Julho de 2025. Luciana Ferreira Leal. Agente de 
Contratação.
<#E.G.B#1715184#115#1731620/>

Protocolo 1715184

<#E.G.B#1715208#115#1731646>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS-MT
RESULTADO DE LICITAÇÃO
de Contratação, torna público aos interessados o resultado do Processo 
de Licitação 0115/2025 na Modalidade Concorrência Eletrônico 05/2025, 
OBJETO: “OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM 
SUPERFICAIAL E PRODUNDA, CALÇADA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM 
DIVERSAS VIAS URBANAS DO BAIRRO JARDIM RONDON: TRECHO: 
RUA SANTA CATARINA, RUA RONDON, RUA ÉLCIO G. DE AGUIAR, 
RUA MINAS GERAIS, RUA CAMPO GRANDE III, RUA BRASILIA III, 
RUA DUQUE DE CAXIAS, RUA SANTO ANTÔNIO - TRECHO 01 E 
RUA SANTO EXPEDITO.”. Sendo a empresa vencedora:SEQ:1 
EMPRESAS:L. C. BRANCHER E CIA LTDA CNPJ:11.423.558/0001-04 
VALOR:R$ 2.016.510,95 TOTAL DE R$ 2.016.510,95 Homologado em 

Agente de Contratação/Pregoeiro
(Portaria 467/2023). PMSJQM, 21/07/2025.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, Prefeito comunica aos interessados e 
participantes do Concorrência Eletrônico 05/2025 referente à “OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM SUPERFICAIAL E 
PRODUNDA, CALÇADA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS VIAS 
URBANAS DO BAIRRO JARDIM RONDON: TRECHO: RUA SANTA 
CATARINA, RUA RONDON, RUA ÉLCIO G. DE AGUIAR, RUA MINAS 
GERAIS, RUA CAMPO GRANDE III, RUA BRASILIA III, RUA DUQUE DE 
CAXIAS, RUA SANTO ANTÔNIO - TRECHO 01 E RUA SANTO EXPEDITO.”, 
que ADJUDICA termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o 
objeto do certame a(s) empresa(s):SEQ:1 EMPRESAS:L. C. BRANCHER E 
CIA LTDA CNPJ:11.423.558/0001-04 VALOR:R$ 2.016.510,95 TOTAL DE 
R$ 2.016.510,95 São José dos Quatro Marcos - Mato Grosso, 18 de julho 
de 2025 JAMIS SILVA BOLANDIN PREFEITO.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Processo Licitatório 0121/2025 Concorrência 
Eletrônica 05/2025 Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
o Prefeito Municipal JAMIS SILVA BOLANDIN, HOMOLOGA nos termos do 
Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento 
licitatório em epígrafe, cujo objeto é “OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM TSD, DRENAGEM SUPERFICAIAL E PRODUNDA, 
CALÇADA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS VIAS URBANAS 
DO BAIRRO JARDIM RONDON: TRECHO: RUA SANTA CATARINA, 
RUA RONDON, RUA ÉLCIO G. DE AGUIAR, RUA MINAS GERAIS, RUA 
CAMPO GRANDE III, RUA BRASILIA III, RUA DUQUE DE CAXIAS, RUA 
SANTO ANTÔNIO - TRECHO 01 E RUA SANTO EXPEDITO.” SEQ:1 
EMPRESAS:L. C. BRANCHER E CIA LTDA CNPJ:11.423.558/0001-04 
VALOR:R$ 2.016.510,95 TOTAL DE R$ 2.016.510,95 HOMOLOGO o 
presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos. São José 
dos Quatro Marcos - MT, 18/07/2025 JAMIS SILVA BOLANDIN Prefeito.
<#E.G.B#1715208#115#1731646/>

Protocolo 1715208

<#E.G.B#1715212#115#1731648>

J A FIUZA LTDA - CNPJ 04.401.257/0001-06, localizado Rua das 
Laranjeiras nº2021 - Conquista D’Oeste/MT, torna-se público que requereu 
à Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA/MT, pedido da Licença 

produtos perigosos (TRPP).
<#E.G.B#1715212#115#1731648/>

Protocolo 1715212

<#E.G.B#1715210#115#1731649>

SINDICATO RURAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Presidente do Sindicato Rural de Nova Canaã do Norte/MT, no uso de suas 
prerrogativas na forma do seu estatuto pelo presente Edital, convoca seus 
associados para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser 
realizada na sede do sindicato localizada na Avenida São Paulo, n. 128, 
Centro, CEP 78515-000, na cidade de Nova Canaã do Norte/MT, no dia 
31/07/2025, às 08:00 (oito) horas em primeira chamada para discutir e 
apreciar e deliberar sobre as seguintes matérias da ORDEM DO DIA:
1. Reforma Estatutária;
2. Alteração do Regulamento do Processo Eleitoral;
3. Alteração do Mandato para 4 anos;
4. Solicitação de Prorrogação do Atual Mandato da Diretoria e Conselho 
Fiscal.
Em primeira convocação, o plenário será considerado instalado se estiver 

interessados e para os efeitos legais, publica-se o presente Edital.
Nova Canaã do Norte/MT, 21 de julho de 2025.

Luiz Carlos Olini
Presidente do Sindicato Rural Nova Canaã do Norte/MT

<#E.G.B#1715210#115#1731649/>

Protocolo 1715210

<#E.G.B#1715213#115#1731651>

C K PIVETA COMBUSTIVEIS - Posto Portal da Amazônia - CNPJ 
28.147.472/0001-90, localizado na Rua Amazonas nº43 - Centro - 
Araputanga/MT, torna-se público que requereu à Secretaria Estadual do 
Meio Ambiente - SEMA/MT, a Renovação da Licença de Operação para 

<#E.G.B#1715213#115#1731651/>

Protocolo 1715213

<#E.G.B#1715216#115#1731654>

TR LAVANDERIA LTDA, CNPJ N° 61.640.325/0001-23, torna público 
que requereu junto a SEMMEA o pedido de Alteração de Razão Social 
de Processo de Licenciamento Ambiental (Lavanderias), processo mãe nº 
1.759/2024 1DOC, sito a Rua Martin Célio Rosella (34),187-N, Jd. Europa, 
Tangará da Serra-MT. Não foi determinado EIA.
R.T.: Willian Semençato, Engenheiro Sanitarista Ambiental (65 99987 
3306).
<#E.G.B#1715216#115#1731654/>

Protocolo 1715216


